XLVI ¶ Lu. Nullū hactenus mādatum a deo ad orādum p̄ mortuis, ideo nemo in eo peccare potest, qui pro eis nō orat, quia quod deus non mandauit nec prohibuit, in eo nemo potest peccare.

¶ Coch. Satis p̄cepti nob̄ est charitas, q̄ benigna est & oīa suffert, credit, sperat ac sustinet. i. Cor. xiij, Et alteri alteri⁹ onera portare iubet, Gal. vi, facit q̄q̄, ut si qd̄ patiat̄ unū membrū, cōpatiat̄ & oīa mēbra, i. Cor. xij, Quæ v̄o charitas eēt, si aiab⁹ parētū ac bñfactorū aut proximorū n̄forū in grauissimis purgatorij p̄cenis et afflictionibus cōstitutis, & miserabiliter ad nos cū afflictio, Iob ca. xix, clamētibus, Miseremini mei, miseremini mei, saltē uos amici mei, q̄a manus d̄ni tetigit me
si sic

IOH. COCHL. ADVERSVS LVTH.

si sic inq̄ affectis & opē nostrā pilorētibus, nō succurreremus
si nō ieiunijs & eleemosynis, saltē nris ofonibus. Si tpe Pauli
qdā pro mortuis baptizabātur. i. Cor. xv. q̄to magis pro eis
orare debemus? Satis deniq; authoritatis habet ad p̄cipiendū
pia m̄ ecclia, Matt. xvij, quæ ait, Oremus pro fidelibus de
functis, & pro eis sacrificat in missa, ac festū singulare cōme
morationis eorū celebrat. Sed & Lutherus ipse sic aliq̄ scri
psit, Hoc eaz̄ sanctissimū, sed anxiosissimū desiderū, merito
iuuat oīs ecclia, q̄tū p̄t, maxie, q̄n & deus uult illas p̄ eccliam
iuuari, Nōne hic egregie rīdet sibi ipsi Lutherus?

Luth. in Reso
conclu. xix

¶ Lut. Ex q̄ id incertū est, & nos nescim⁹, an aīa sit dāna
ta, nō est p̄ctm̄, q̄ pro ea ores, sed ad hunc modū ut incertum
esse sinas, & dicas ita, Pie deus, si anima ista in eo statu est, ut
ei auxilium prāberi queat, oro sis ei propitius, Et quando id
semel aut bis fecisti, desine, & eam deo committe, quia deus
promisit, se nos auditurum quicquid petierimus, Ideo si se
mel aut ter rogasti, credere debes, te exauditum esse, & nō am
plius orare, ne deum tentes, aut ei diffidas

XLVII

¶ Coch. Vanæ & impiæ sunt hæ nugæ, ac sibi ipsi cōtra
riæ, Si enim incertum est, nos pro eis exaudiri, cur ait etiam
hic Lutherus, Deus exauditionem nostrā promississe? An &
promissionem dei (quam toties iactauit) incertā facit? faciat,
ut uelit, Christus autem non semel aut bis aut ter præcise ora
re iussit, sed semper, Lucæ, xvij, &, xxi, Idq; confirmat exem
plo uiduæ, per multum tempus iudicem iniquum orātis, sed
& Paulus ofonibus instare, & sine intermissione in ofone me
moriā pro alijs facere passim docet in suis epistolis, & ipse do
minus in oratione pernoctabat, Lucæ, vi.

¶ Luth. Quod autem perpetuæ missæ, uigilæ, & oratio
nes super hoc fundantur, & singulis annis boantur, tāquam
eos deus ante hunc annum non exaudierit, hoc est, diabolus
& mors, Hic irridetur deus incredulitate, & est eius
modi oratio, mera blasphemāia dei, Caue igitur

XLVIII

tibi ab his, & desiste.

C 2

Coch.

DE statu animarū in alia uita Ser. II.

¶ Coch. Qñ Chr̄s tertio orauit eūdē sermonē dicēs Matt. xvi. nō est blasphemia, s̄ape orate etiā pro una & eadem rē, uti iā dictū est, Alioqui esset & ibi blasphemia & incredulitas qñ bis aut ter (ut Lutherus docet) pro una orat̄ aīa, Cur enim nō credit Lutherus, se statim exaudiri qñ semel orat̄? Nonne promittit Chr̄s, Petite & dabit̄ uobis, Om̄is em̄ q̄ petit, accipit̄ Mat. vii, Et quodcūq; petieritis patrē in noīe meo, hoc faciā Ioh. xiiij. Sed aliud est semel petere, aliud instanter, sem p, & sine intermissione petere, uti docēt Chr̄s & Paulus. Sic em̄ die ac nocte clamāt ad deū electi eius, Lucæ, xvij. Tanta aut̄ res est (ut alibi ait Lutherus) succurrere aīabus, ut fideles debeāt malle seruire Turcis, & corporaliter occidi, q̄ animas non redimi.

Luth. in Reso. conclu. xxvi.

XLIX ¶ Luth. Deus non curat de annuis foundationibus, sed de cordiali, deuota, fideli oratōne, ista iuuabit animas, si quid eas iuuare debeat.

¶ Coch. Curat quidē deus si recte orēs an nō. Sed & fundationes pias nō cōtemnit, qm̄ ad fundendas p̄ces & in laudē dei sunt institutæ, Et sunt uelut exēplū & imago p̄petuæ laudis dei in cœlis, ubi incessabili uoce proclamāt angeli, sine fine dicētes, Sanctus, sc̄tūs, sc̄tūs dñs deus exercitū, Esa. vi.

L ¶ Lut. Vigiliæ & missæ iuuāt quidē sacerdotū, monachorū, & monialiū uentres, Animabus aut̄ p̄ eas nihil auxiliij præbet, & deus solūmodo per eas uituperatur.

¶ Coch. Impia sunt hæc & falsa, Quid enim in uigilijs & missis defunctoꝝ cōtinet, nisi piæ preces & laudes dei? Hæc aut̄ sunt alibi uerba ipsius Lutheri, Duplici uia impendit̄ suffragiū animabus, Primo, Re ipsa & officio p̄sente, sicuti fit cū sacerdos cū pp̄lo orat, ieiunat, sacrificat, aliaq; facit noiata opa pro noiatis animabus, de q̄ suffragio nullū dubiū est, qn uehementer profit, & redimat aīas, Secundo impendit̄ sine officio uel ope, sed mera iurisdictione p̄ literas uel uoces prolata, & id quoq; ex duobus thesauris &c.

Luth. in Reso. conclu. xxvi.

LI ¶ Lut. Si aut̄ habes in domo tumultuantē sp̄m, aut inquietū sp̄m, q̄ proponit, ut ei p̄stet̄ auxiliū cū missis, hunc certitudinaliter habere debes pro diabolo.

Coch

¶ Coch. Quæ cōuentio Chri ad Belial: ij. Cor. vi. Si ergo Chrs ipse in missa tractat, & subaliter p̄sens est (ut fatet & ipse Lutherus) quō spūs missam pro se fieri cupiēs, p̄t eē diabolus? Si uehementer prodest aiabus qñ pro eis orat & sacrificat sacerdos, uti iā supra ex Luthero diximus, nequaquā est diabolus, qui talia petit.

¶ Luth. Nulla adhuc aia unq̄ ab initio mūdi apparuit, nec deus uult p̄mittere, Nā hic uides in Euāgelio, q̄ Abrahā nō uult p̄mittere diuiti, q̄ mortuus doceat uiuos, sed remittit eos ad uerbum dei in scriptura

¶ Co. Vesana hæc impudētia, q̄ nō solū cūctis hoibus & tot oim seculorū experimētis, sed etiā scripturis ipsis cōtradicitur. Ita em̄ habet textus. i. Reg. xxvii. Et ait mulier ad Saul, Deos uidi ascendentes de terra, Dixitq̄ ei Saul, Qualis est forma eius? Quæ ait, Vir senex ascendit, & ipse amictus est pallio, Et intellexit Saul, q̄ Samuel eēt, Dixit autem Samuel ad Saul Quare ingetasti me, ut suscitarer? Cras aut tu & filij tui mecū eritis &c. Et Mat. xxvii. Monumēta apta sunt, & multa corpora sc̄torū q̄ dormierūt, surrexerūt, Et exeūtes de monumentis post resurrectionē eius uenerūt in sc̄tām ciuitatē, & apparuerūt multis. Et Lutherus alibi ait, Multa legunt exēpla, in q̄bus habet, nōnullas aias sui status incertitudinē cōfessas fuisse. Apparuerūt em̄ tāq̄ euntes uocati ad iudiciū, ut de S. Vincentio &c. Rursum, legunt mltā, in q̄bus certitudinē suā sunt cōfessæ. Et qd de aia Lazari dicit Lutherus? Nunqd rursus ad Chri uocationē apparuit? Nunqd & mortuus ipse credendus est uiuos de spe resurrectionis docuisse?

¶ Lut. Iccirco certissime est merū diaboli p̄stigiū, q̄ aliqui spūs sinūt se adiurari, & orāt pro tot missis, ijs & ijs pegrinatis onibus, aut alijs opibus, & apparent postea cū claritate, dicūt se redemptos esse.

¶ Coch. Nondū tāta est Luthero psuadenda uis, ut cōtra tot expimenta certissima nugis eius credat pplus, Veniūt em̄ adhuc hodie multi, q̄ experimēto didicerūt, nō solū missas, p̄cesq̄ & pegrinationes, sed etiā papales indulgētias, defunctis prodesse. Mirabilia sunt opa dei, Psal. 138. & occulta eius iudicia

dicia ac penitus incōprehensibilia, Esa. xl. & Ro. xi, Nō fuit nec erit cōsiliarius eius Lutherus, nec sensum eius cognouit, Impie igit̃ pr̃stigiū diaboli uocat, in quo tā sancta uerba, ac tā multa bona opera fiunt, Cui & Chr̃s ipse in proprio corpore per consecrationem pr̃sens adest.

LIII ¶ Luth. Per hoc procurat diabolus hunc errorē, q̃ homines a fide ad opera declināt, & putant, q̃ opera tā magnas res efficiant

¶ Coch. Nō amat bona opera diabolus, Ioh. viij, ait Chr̃s ad Iud̃eos, uos ex patre diabolo estis, & desideria p̃ris uestri uultis facere. Quid em̃ aliud moliūt hostis ille antiquus, nisi ut nos ab operibus bonis ad mala p̃ fraudes insidiasq̃ & tentationes suas inducat? Quoties ab eo cauendū nobis esse admonent Paulus & ceteri Apl̃i: fides aut̃ opa bona nō tollit nec minorat, sed iuuat, roborat, ac manifestat, fatēte etiā Luthero

LV, ¶ Luth. Sis igitur prudens & scias, quod deus nihil uult nos scire, quomodo agatur cum mortuis, ut fides locum retineat per uerbum dei.

¶ Coch. Cū imperfecta & ænigmatica sciētia nostra bene stat fides, donec euacuet̃ quod ex parte est & imperfectum, .i. Cor. xij, Quis igit̃ non sciamus perfecte, quomō agatur cū mortuis, saltē hoc nos uoluit scire dñs, q̃ aut̃ consolātur illic aut̃ cruciātur, Luc̃. xvi. Non debemus itaq̃ omittere bona opera, q̃bus releuari & iuuari queāt, ut si eis indigeāt, charitate eis exhibeamus, Ioh. ij, Sin minus, nobis thesaurizem? Bonorū em̃ labor gloriolus ē fructus, Sap. ij, Q̃ si nō fuerit intercessione digni (utpote dānati) bona opa nostra pro eis facta reuertentur ad nos, quēadmodū de pace ait Chr̃s Mat. x

LVI, ¶ Luth. Si tibi igitur tumultuans spiritus apparet, nihil cura de eo, sed sis cert̃ eum esse diabolum, & repelle eū cum illo dicto Abrah̃e, Habent Moysen & prophetas, Item cū isto pr̃cepto dei Deuteronom. xvij. Nihil exquiras a mortuis, Tunc statim aufugiet, Si non aufugit, sine eum tumultuari, donec fessus fuerit, perfer propter deum in firma fide illius insolentiam

¶ Coch. Si bona petat spiritus ille, nos lege charitatis eum iuuare

iuuare debemus. Diaboli em̄ desideria mala sunt, Ioh. viij, & signo crucis repellit̄ spiritus malus. Est enim crux trophæum sacrosanctum, in quo uicit, traduxit, expoliauit, ac triumphauit Christus principatus & potestates tenebrar̄ mundi hui⁹, Coloss. ij, Si ergo tumultuās quispiā spiritus, neq; uerbo dei, neq; signo crucis repellitur, censerī debet de fratribus nostris unus esse, cui subuenire ac compati debemus. i. Corinthe. xij, Qui enim uiderit fratrem suū necesse habere, & clauerit uiscera sua ab eo, quomodo charitas dei manet in eo. i. Iohā. iij, Textus deniq; Deute. xvij, prohibet a mortuis quærere per Necromantiam & phitonicas aut magicas artes, Et falso allegatur, Non em̄ dicit, Nihil exquiras a mortuis, Sed sic ait, Neq; Phitones cōsulat nec diuinos & q̄rat a mortuis ueritatē.

¶ Luth. Et si possibile esset, q̄ anima aut bonus spiritus esset, nihil tamen ab eo discere aut quærere debes, ex q̄ id deus prohibuit, Nā ob id filiū suū misit ipse, ut nos doceret oīa, q̄ nobis scitu necessaria sunt, Quod ille nos non docuit, id libenter debemus nescire uelle. LVII

¶ Coch. Legimus Marci, v, & Lucæ, viij, dominum dæmones interrogasse, & eorū petitionē exaudisse, ne extra regionem eos expelleret, sed potius mitteret in porcos, Quo modo ergo non licebit nobis aliquid interrogare ex spiritibus bonis aut animabus? Veruntamē nihil per curiositatem a spiritibus interrogare debemus, sed si quida nobis uelint, nemo interrogare prohibuit, Non interrogent itaq; pillicitas artes sed p̄ uerba licitat̄ studio iuuandi, Non em̄ frustra ad nos ueniunt, Scriptum est autem, Omni petenti te tribue, Lucæ, vi, Et tribuere nos docet necessitatem patienti apostolus Ephe. iij, Non est autem ulla necessitas, angustia aut pœna maior super terram ea, quam patiuntur animæ in purgatorio, in tenebris & umbra mortis, ubi nox est, in qua nemo operari potest Iohan. ix. Ergo dum tempus habemus, operemur bonū ad omnes, maxime autem ad domesticos fidei, Gala. vi. Quales & animæ in purgatorio sunt, quibus eo magis auxiliandum est, quæ minus se ipsas iuuare possunt & plus tormentorum patiuntur.